
 
 
 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
DE OURICURI 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro R$ 218.981,74 R$ 18.403,47 R$ 18.403,47 R$ 18.403,47 18/02/2022 28/01/2022

Fevereiro R$ 208.203,65 R$ 17.349,31 R$ 17.349,31 R$ 17.349,31 18/03/2022 04/03/2022

Março R$ 216.306,63 R$ 18.114,06 R$ 18.114,06 R$ 18.114,06 20/04/2022 04/04/2022

Abril R$ 203.072,68 R$ 17.101,52 R$ 17.101,52 R$ 17.101,52 20/05/2022 29/04/2022

Maio R$ 204.820,45 R$ 17.178,38 R$ 17.178,38 R$ 17.178,38 20/06/2022 30/05/2022

Junho R$ 203.000,00 R$ 17.014,55 R$ 17.014,55 R$ 17.014,55 20/07/2022 28/06/2022

Julho R$ 203.393,00 R$ 17.121,96 R$ 17.121,96 R$ 17.121,96 19/08/2022 02/08/2022

Agosto R$ 202,966.00 R$ 17.018,89 R$ 17.018,89 R$ 17.018,89 20/09/2022 31/08/2022

Setembro R$ 205.172,67 R$ 17.252,09 R$ 17.252,09 R$ 17.252,09 20/10/2022 28/09/2022

Outubro R$ 196.909,33 R$ 16.440,60 R$ 16.440,60 R$ 16.440,60 18/11/2022 18/11/2022

Novembro R$ 176.456,00 R$ 14.858,33 R$ 14.858,33 R$ 14.858,33 20/12/2022 20/12/2022

Dezembro R$ 176.456,00 R$ 14.858,33 R$ 14.858,33 R$ 14.858,33 20/01/2023 02/01/2022

13º Salário R$ 126.456,00 R$ 2.432,63 R$ 2.432,63 R$ 2.432,63 R$ 22,50 20/12/2022 23/12/2022

TOTAL R$ 2.442.194,15 R$ 205.144,12 R$ 205.144,12 R$ 205.144,12 R$ 22,50
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ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) (RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO 

NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE  

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro R$ 218.981,74 R$ 45.924,95 R$ 45.924,95 R$ 2.047,41 R$ 43.877,54 18/02/2022 28/01/2022

Fevereiro R$ 208.203,65 R$ 43.788,66 R$ 43.788,66 R$ 2.051,17 R$ 41.737,49 18/03/2022 04/03/2022

Março R$ 216.306,63 R$ 45.343,48 R$ 45.343,48 R$ 907,17 R$ 44.436,31 20/04/2022 04/04/2022

Abril R$ 203.072,68 R$ 42.659,13 R$ 42.659,13 R$ 564,70 R$ 42.094,43 20/05/2022 29/04/2022

Maio R$ 204.820,45 R$ 42.951,09 R$ 42.951,09 R$ 508,23 R$ 42.442,86 20/06/2022 30/05/2022

Junho R$ 203.000,00 R$ 42.568,80 R$ 42.568,80 R$ 508,23 R$ 42.060,57 20/07/2022 28/06/2022

Julho R$ 203.393,00 R$ 42.792,08 R$ 42.792,08 R$ 451,76 R$ 42.340,32 19/08/2022 02/08/2022

Agosto R$ 202,966.00 R$ 42.557,96 R$ 42.557,96 R$ 451,76 R$ 42.106,20 20/09/2022 31/08/2022

Setembro R$ 205.172,67 R$ 43.004,05 R$ 43.004,05 R$ 451,76 R$ 42.552,29 20/10/2022 28/09/2022

Outubro R$ 196.909,33 R$ 39.381,87 R$ 39.381,87 R$ 469,09 R$ 38.912,78 18/11/2022 18/11/2022

Novembro R$ 176.456,00 R$ 35.291,20 R$ 35.291,20 R$ 264,56 R$ 35.026,64 20/12/2022 20/12/2022

Dezembro R$ 176.456,00 R$ 35.291,20 R$ 35.291,20 R$ 264,56 R$ 35.026,64 20/01/2023 02/01/2022

13º Salário R$ 26.456,00 R$ 5.291,20 R$ 5.291,20 R$ 264,56 R$ 5.026,64 R$ 54,99 20/12/2022 23/12/2022

TOTAL R$ 2.442.194,15 R$ 506.845,67 R$ 506.845,67 R$ 9.204,96 R$ 497.640,71 R$ 54,99  
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